PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

546

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 546 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/03/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

546

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 546 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/03/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

Decreto n° 139/2020 - GAB, de 31 de março de 2020.

Dispõe sobre a prorrogação da suspensão das atividades letivas na
rede pública municipal de Cedro-CE, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, o decreto nº 135/2020, que suspendeu as aulas na
rede municipal de ensino, devido às fortes chuvas registradas no
Município de Cedro nos últimos dias;

CONSIDERANDO as razões que ensejaram o decreto de suspensão
das atividades e o dever de zelo pelos estudantes do município, por
sua segurança e integridade;

CONSIDERANDO orientação da OMS e o Decreto Estadual, que orienta
a intensificação das medidas para enfrentamento da pandemia do
novo coronavírus, prevendo uma série de medidas no esforço de
combate ao surto da doença;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica prorrogada a suspensão das atividades da rede pública
municipal de ensino do município de Cedro, pelo período de 1º a 15 de
abril de 2020.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação
revogando as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE MARÇO DE 2020.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

54

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria do  Trabalho e
Assistência Social torna público o extrato do Contrato No. 1803.
01/2020-04, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BASICAS, JUNTO A SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CE, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 1501.01/2020-04.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADA: P N FEITOSA SANCHO - ME, com sede na cidade de
Várzea Alegre, Estado do Ceará à Rua Pedro Gonçalves, nº 155,
Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 23.707.218/0001-86, CEP: 63.
540-000, neste ato representada pelo Sr. Paulo Nailson Feitosa
Sancho, inscrito no CPF/MF n.º 034.868.433-97.

VALOR CONTRATUAL: R$ 76.995,00 (setenta e seis mil novecentos e

54

noventa e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.122.0002.2.052 (Gerenciamento
e manutenção do trabalho e assistência social - SETAS/FMAS) e
0501.08.244.0034.2.061 (Gerenciamento e manutenção dos
benefícios eventuais/estado/município) e elemento de Despesas 3390.
32.00.

DA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues no almoxarifado
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, em dia de expediente
normal, no horário de 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas no
endereço: Rua Padre Sá, S/N - Bairro Centro - Cedro - Ceará, em
conformidade com os quantitativos solicitados, no prazo máximo de 05
(cinco) dias, contados a partir da emissão da Ordem de Compra,
devendo os produtos efetivamente entregues possuírem as mesmas
características dos cotados na oportunidade da sessão de pregão

PRAZO DE VIGENCIA: 31 de dezembro de 2020.

ORDENADORA DE DESPESAS: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA -
Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Cedro-CE, 23 de março de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Infraestrutura
torna público o extrato do contrato No. 2003.01/2020-05 decorrente
da TOMADA DE PREÇOS Nº 1601.01/2020-05, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
TECNICOS DE ELABORAÇÃO E CONSULTORIA DOS PROJETOS
BASICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO,
ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO, SEGURANÇA CONTRA
INCÊNDIO E PÂNICO, TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, TOPOGRAFIA,
PLOTAGENS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE
OBRAS NO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SAULO MARJORIE GONÇALVES SILVA BEZERRA
(SM ENGENHARIA) com sede na Rua Raimunda Cândida de Moura,
No. 270, Bairro Fátima, Cedro/CE, CEP: 63.4000-000, inscrita no CNPJ
sob o No. 36.238.407/0001-07, representada por seu proprietário o
Sr. Saulo Marjorie Gonçalves Silva Bezerra, inscrito no CPF sob o No.
059.104.663-64.

VALOR CONTRATUAL: R$ 505.663,92 (quinhentos e cinco mil
seiscentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do
contrato a ser celebrado com o vencedor, serão consignadas na
seguinte dotação orçamentária nº 0206.04.122.0002.2.012 elemento
de despesas nº 3390.39.00, com recursos próprios.

DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 546 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/03/2020

ORDENADOR DE DESPESAS: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 30 de março de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS::::::::::::::::::::

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos deste Município o
Sr. Elesson Gouveia Barbosa torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 1103.01/2020-03 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS; II -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0208.04.122.0007.2.017; III - ELEMENTO
DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos oriundos do programa do
trabalho; IV - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CARRINHOS DE
METAL PARA COLETA SELETIVA, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V -
PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de
Dezembro de 2020 a partir da data de sua assinatura; VI -
CONTRATADA: FRANCISCO J DA SILVA MÓVEIS (METALÚRGICA
SÃO FRANCISCO), sediada em Morada Nova, Estado do Ceará, à Rua
Padre Paulino Nogueira, No. 375, Bairro São Francisco, CEP 62.940-
000, neste ato representado pelo seu proprietário o Sr. Francisco
José da Silva, inscrito no CPF sob o nº. 637.570.523-15; VII - Valor
Global R$ 14.610,00 (quatorze mil seiscentos e dez reais); IX -
ASSINA PELA CONTRATANTE: ELESSON GOUVEIA BARBOSA -
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; X -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 12 de março de 2020.

ELESSON GOUVEIA BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

54

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 3103.001/2020 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretária Municipal de Cultura do
município de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013, de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa do Município de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARIA APARECIDA DE SOUZA
EVANGELISTA, portador do RG nº 20172591435, SSP-CE, CPF nº
14166704320, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-1
de Secretária Municipal de Cultura - SECULT do município de Cedro-
CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

54

revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE MARÇO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 3103.003/2020 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário adjunto de Esporte do
município de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013, de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa do Município de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS, portador do
RG nº 2008097009187, SSP-CE, CPF nº 059.085.353-89, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-4 de Secretário Adjunto de
Esporte - SESPORTE do município de Cedro-CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE MARÇO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

54

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 3103.002/2020 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal de Agricultura do
município de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013, de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa do Município de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. MANOEL BEZERRA FILHO, portador do RG

54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 546 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/03/2020

nº 623062, SSP-CE, CPF nº 944.536.407-49, do cargo de provimento
em comissão, símbolo DAS-1 de Secretário Municipal de Agricultura -
SEAGRI do município de Cedro-CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE MARÇO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 3103.004/2020 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Secretário adjunto da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de Cedro-CE, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013, de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa do Município de
Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. RAIMUNDO RICELI BEZERRA JUNIOR,
portador do RG nº 339315299, SSP-CE, CPF nº 040.816.053-51, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4 de Secretário
adjunto, pertencente a estrutura da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos do município de Cedro-CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE MARÇO DE 2020.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

54

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2020-04-01T07:41:58-0300